Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. Reverendissime 
in Christo Pater syncere nobis dilecte. Ex literis Paternitatis Vestrae 
intelleximus comitia terrarum illarum etiam illo die habita non fuisse, 
quem iteratum habendis illis constitueramus ’, quod utique magnopere 
demiramur. Cum enim ea sit hoc tempore ratio Reipublicae nostrae, ut 
celeri ac salutari provisione in primis indigeat, quae nisi de omnium ter
rarum ac ordinum communi consilio constitui non possit, permirum nobis 
videtur esse ullos in illis terris homines, qui adeo exiguam tum duplica
torum mandatorum nostrorum in hoc genere, tum ipsius etiam urgentis 
necessitatis Reipublicae rationem habere videantur, quique non dubitent 
leviores quasdam causas praetendere, quominus gravissimis Reipublicae 
negotiis satisfacia[n]t. De quorum autem nobis egregia prae caeteris in 
Rempublicam voluntate magis pollicebamur, eorum studia communibus 
rebus defuisse magis etiam demiramur.

Quod superest nos ut consuetudinem nostram Reipublicae providendi, 
sicut coepimus, teneamus, hortamur Paternitatem Vestram et mandamus, 
ut feria secunda proxima post ferias Purificationis Beatae Mariae V ir
ginis [2 II], quae erit die quinta mensis Februarii, in oppidum Golub se 
conferat ibique internuntio nostro de rebus ad rem pertinentibus exau
dito 2 nuntios pro officio suo una cum reliquis consiliariis deligat, qui 
conventu terrarum illarum soluto ad comitia Regni nostri, quae nos in
terim a feriis Trium Regum [6 I] Petricoviae in Dei nomine auspicabimur, 
veniant, ac pro officio suo deliberationes de Republica cum caeteris suis 
aequalibus suscipiant, quodque e Republica fore iudicaverint, id plena 
sua facultate approbent. Qua quidem re ita constituta ipsa quoque Pater
nitas Vestra ad nos se recipiat et comitiis Regni nostri Petricoviae intere
rit, pro officio suo et gratia nostra. Datum Petricoviae, die ultima Decem
bris [31 XII] Anno Domini M D LXIV  Regni nostri X X X V .

Ex commissione Sacrae Regiae Maiestatis propria.

31 Rafał Leszczyński 
32 Jakub  Ostroróg, który ostatecznie w 1566 r. został starostą generalnym W iel

kopolski.
1 Por. nr 420.
2 Zob. instrukcję dla posła królewskiego na jesienny sejm ik pruski w 1564 r. 

Dodatek T nr 10.

DODATEK I

1
W ALEN TY KUCZBORSKI DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Vislonice na Morawach, 12 stycznia 1564

Przesyła inform acje o rodzinie cesarskiej, jakie zdobył z okazji w izyty Hozjusza 
u cesarza. O podróży do kraju.

OR YG . A U TO G R A F: Zbiory abpa Józefa  G aw liny, Rzym . Ten list Kuczborski dołączył 
do listu Hozjusza do nuncjusza z 9 I 1564; zob. nr 9.